2

Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «10» июня 2019 г.		          с. Новоенисейка				            № 115

О проекте решения Совета депутатов
Новоенисейского сельсовета Бейского района
Республики Хакасия «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования Новоенисейский сельсовет»

	Руководствуясь статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоенисейский сельсовет» (далее – проект решения) для последующего обсуждения на публичных слушаниях согласно приложению.
2. Для обсуждения проекта назначить публичные слушания на 18.00 часов 25 июня 2019 года. Публичные слушания провести в здании Новоенисейского сельсовета СДК по адресу: с. Новоенисейка, ул. Ленина, 15.
3. Опубликовать проект решения одновременно с порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав и порядком участия граждан в его обсуждении на стенде возле здания администрации Новоенисейского сельсовета, в библиотеке с. Новоенисейка, д. Новониколаевка, в здании ДК д. Дмитриевка.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия                                                                     Т.Н. Петрова

Приложение к решению Совета депутатов
Новоенисейского сельсовета от 10.06.2019 № 115
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»______ 2019 г.  		      с. Новоенисейка				  № __

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Новоенисейский сельсовет

	Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Новоенисейский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Новоенисейский сельсовет от 26.12.2005 № 10/2 (в редакции от 09.03.2007 № 4, 04.12.2007 № 51, 26.08.2008 № 78, 21.05.2009 № 110, 25.06.2010 № 150, 25.08.2010 № 160, 15.12.2010 № 15, 27.06.2011 № 32, 04.10.2011 № 40, 30.05.2012 № 61, 14.12.2012 № 81, 28.05.2013 № 95, 19.09.2013 № 105, 30.04.2014 № 130, 29.04.2015 № 160, 02.11.2015 № 13, 19.04.2016 № 30, 27.12.2016 № 47, 15.06.2017 № 59, 30.01.2018 № 78, 10.10.2018 № 97, от 25.12.2018 № 103), следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 14 части 1 статьи 9.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2) статью 10 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. В качестве дополнительного источника официального опубликования (обнародования) устава муниципального образования и муниципальных правовых актов о внесении в него изменений так же используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия                                                                     Т.Н. Петрова